
UCHWAŁA NR XL/215/2018
RADY GMINY GIZAŁKI

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie zmian planu budżetu na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 - 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co 
następuje: W uchwale nr XXXIII/186/2017 Rady Gminy Gizałki z dnia 21 grudnia 2017 r. zmienionej:

- zarządzeniem nr 1/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 8 stycznia 2018 r.,

- zarządzeniem nr 2/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 18 stycznia 2018 r.,

- uchwałą nr XXXIV/189/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 19 lutego 2018 r.,

- uchwałą nr XXXV/192/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 marca 2018 r.,

- zarządzeniem nr 15/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 12 kwietnia 2018 r.,

- uchwałą nr XXXVI/199/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 kwietnia 2018 r.,

- zarządzeniem nr 18/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 26 kwietnia 2018 r.,

- zarządzeniem nr 19/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 27 kwietnia 2018 r.,

- zarządzeniem nr 21/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 28 maja 2018 r.,

- uchwałą nr XXXVII/201/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 21 czerwca 2018 r.,

- zarządzeniem nr 25/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 czerwca 2018 r.,

- zarządzeniem nr 37/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 lipca 2018 r.,

- uchwałą nr XXXVIII/208/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 7 sierpnia 2018 r.,

- zarządzeniem nr 39/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 24 sierpnia 2018 r.,

- uchwałą nr XXXIX/213/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 sierpnia 2018 r.,

- zarządzeniem nr 43/2018 Wójta Gminy Gizałki z dnia 19 września 2018 r.  wprowadza się następujące 
zmiany:

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 zmienia się dochody budżetu o kwotę 141.858,00 zł, z kwoty 23.267.698,63 zł do 
kwoty  23.409.556,63 zł.

2. W § 1 ust. 1 pkt 1 zmienia się dochody bieżące o kwotę 22.779,00 zł, z kwoty 22.173.700,30 zł do kwoty 
22.196.479,30 zł.

3. W § 1 ust. 1 pkt 2 zmienia się dochody majątkowe o kwotę 119.079,00 zł, z kwoty 1.093.998,33 zł do 
kwoty 1.213.077,33 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

4. W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się dotacje i środki na finansowanie zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy o finansach publicznych z kwoty 389.015,68 zł do 
kwoty 617.899,68 zł.

§ 2. 1. W § 2 ust. 1 zmienia się wydatki budżetu o kwotę 259.311,00 zł z kwoty 30.321.748,63 zł do kwoty 
30.062.437,63 zł.

2. W § 2 ust. 1 pkt 1 zmienia się wydatki bieżące o kwotę 277.171,00 zł z kwoty 20.969.412,95 zł do kwoty 
20.692.241,95 zł

3. W § 2 ust. 1 pkt 2 zmienia się wydatki majątkowe o kwotę 17.860,00 zł z kwoty 9.352.335,68 zł do 
kwoty 9.370.195,68 zł - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.

4. W § 2 ust. 2 pkt 2 zmienia się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego z kwoty 4.570.800,68 zł do kwoty 4.556.260,68 zł.



§ 3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 6.652.881,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu kredytów i pożyczek oraz wolnymi środkami”.

§ 4. § 4. 1. uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.907.342,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały”.

§ 5. § 5. 2) uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 122.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.

§ 6. § 11 uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 5.235.386,00 zł - 
z tego na:

1) pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 200.000,00 zł,

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.000.000,00 zł,

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 1.035.386,00 zł.

2. Ustala się maksymalną kwotę 420.000,00 zł, do której Wójt może udzielać pożyczek w roku 
budżetowym 2018.”.

§ 7. § 12 uchwały otrzymuje brzmienie:

„Upoważnia się Wójta do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 5.235.386,00 zł, z tego na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 200.000,00 zł,

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 4.000.000,00 zł,

c) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej do kwoty 1.035.386,00 zł;

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków bieżących 
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze 
stosunku pracy,

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków majątkowych 
między zadaniami w ramach działu,

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy.”.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki.



§ 9. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Lis



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XL/215/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 września 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 138 186,00314 257,33 452 443,33

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 170 000,00 170 000,000,00

6299
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
0,00 170 000,00 170 000,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich - 31 814,00 0,0031 814,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

31 814,00 - 31 814,00 0,00

600 Transport i łączność - 109 805,00978 584,00 868 779,00

60016 Drogi publiczne gminne - 109 805,00 868 779,00978 584,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków

 

powiatowo-gminnych)
772 744,00 - 109 805,00 662 939,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
- 2 400,004 435 449,00 4 433 049,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
- 3 000,00 1 685 160,001 688 160,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 - 3 000,00 1 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
- 1 000,00 791 070,00792 070,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00 - 1 000,00 1 500,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 1 600,00 96 850,0095 250,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 000,00 1 600,00 5 600,00

758 Różne rozliczenia 23 690,008 176 436,18 8 200 126,18

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 9 490,00 4 981 055,004 971 565,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 971 565,00 9 490,00 4 981 055,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 14 200,00 115 635,18101 435,18

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 14 000,00 44 000,00



BeSTia
Strona 2

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 200,00 200,00

801 Oświata i wychowanie - 200,00404 543,44 404 343,44

80101 Szkoły podstawowe - 500,00 139 186,00139 686,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 510,00 - 500,00 10,00

80104 Przedszkola - 60,00 116 090,00116 150,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60,00 - 60,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 360,00 2 360,002 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 360,00 2 360,00

852 Pomoc społeczna - 150,00358 623,00 358 473,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej - 150,00 80 379,0080 529,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00 - 150,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 839,00102 847,00 104 686,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 1 839,00 30 219,0028 380,00

0830 Wpływy z usług 28 380,00 1 839,00 30 219,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 342,00456 250,00 511 592,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 55 342,00 55 342,000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 55 342,00 55 342,00

926 Kultura fizyczna 35 356,000,00 35 356,00

92601 Obiekty sportowe 35 356,00 35 356,000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 35 356,00 35 356,00

23 267 698,63 23 409 556,63141 858,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2
do Uchwały nr XL/215/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 września 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,002 260 033,33 2 260 033,33

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 2 018 455,002 018 455,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 273 525,00 - 238 139,00 1 035 386,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 727 930,00 238 139,00 966 069,00

600 Transport i łączność - 2 600,004 937 174,00 4 934 574,00

60016 Drogi publiczne gminne - 2 600,00 4 185 882,004 188 482,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 650 157,00 - 2 600,00 3 647 557,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 260 000,00342 611,00 82 611,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 260 000,00 82 611,00342 611,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 160 000,00 - 160 000,00 0,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 100 000,00 - 100 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00150 960,00 152 460,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 500,00 149 960,00148 460,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000,00 1 500,00 16 500,00

757 Obsługa długu publicznego - 15 000,00107 000,00 92 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego - 15 000,00 92 000,00107 000,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 105 000,00 - 15 000,00 90 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 490,006 939 281,94 6 948 771,94

80101 Szkoły podstawowe 9 490,00 3 929 181,003 919 691,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 76 000,00 9 490,00 85 490,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 13 161,00195 916,00 182 755,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 1 839,00 30 219,0028 380,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 380,00 1 839,00 30 219,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - 15 000,00 89 467,00104 467,00



BeSTia
Strona 2

3240 Stypendia dla uczniów 104 467,00 - 15 000,00 89 467,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 893,001 369 718,68 1 404 611,68

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 107,00 222 018,68222 125,68

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 449,00 - 107,00 55 342,00

90095 Pozostała działalność 35 000,00 35 000,000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji 0,00 35 000,00 35 000,00

926 Kultura fizyczna - 14 433,002 252 443,00 2 238 010,00

92601 Obiekty sportowe - 14 433,00 2 143 967,002 158 400,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 288,00 - 9 184,00 250 104,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 865 712,00 - 5 249,00 1 860 463,00

30 321 748,63 30 062 437,63- 259 311,00Razem:



Strona 1 z 1

Załacznik nr 3
do Uchwały nr XL/215/2018 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 września 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,002 013 455,00 2 013 455,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 2 013 455,002 013 455,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 273 525,00 - 238 139,00 1 035 386,00
Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Gizałki - 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków

 

1 273 525,00 - 238 139,00 1 035 386,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 727 930,00 238 139,00 966 069,00
Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Gizałki - 
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków

 

727 930,00 238 139,00 966 069,00

600 Transport i łączność - 2 600,004 313 249,00 4 310 649,00

60016 Drogi publiczne gminne - 2 600,00 3 647 557,003 650 157,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 650 157,00 - 2 600,00 3 647 557,00

Budowa drogi gminnej nr 632049P Orlina Duża - Białobłoty 105 000,00 4 000,00 109 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 632030P Szymanowice - Tomice 1 467 000,00 - 5 200,00 1 461 800,00
Przebudowa drogi gminnej nr 632046P Czarnybród - Dziewiń Duży - etap 
I 615 500,00 - 500,00 615 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 632046P Czarnybród - Dziewiń Duży - etap 
II 265 000,00 - 900,00 264 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 893,00572 997,68 607 890,68

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 107,00 160 150,68160 257,68

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 449,00 - 107,00 55 342,00
Rewitalizacja Placu 3 Maja w miejscowości Gizałki - zagospodarowanie 
strefy rekreacyjnej 23 634,00 - 23 634,00 0,00

Rewitalizacja Placu 3 Maja w miejscowości Gizałki III etap - 
zagospodarowanie strefy rekreacyjnej 0,00 23 527,00 23 527,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 695,00 0,00 31 695,00
Rewitalizacja Placu 3 Maja w miejscowości Gizałki - zagospodarowanie 
strefy rekreacyjnej 13 510,00 - 13 510,00 0,00

Rewitalizacja Placu 3 Maja w miejscowości Gizałki III etap - 
zagospodarowanie strefy rekreacyjnej 0,00 13 510,00 13 510,00

90095 Pozostała działalność 35 000,00 35 000,000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji 0,00 35 000,00 35 000,00

Wniesienie wkładu do Zakładu Komunalnego Sp. z o. o. w Gizałkach 0,00 35 000,00 35 000,00

926 Kultura fizyczna - 14 433,002 140 000,00 2 125 567,00



Strona 2 z 1

92601 Obiekty sportowe - 14 433,00 2 125 567,002 140 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 288,00 - 9 184,00 250 104,00

Budowa siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Gizałki 31 814,00 - 9 184,00 22 630,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 865 712,00 - 5 249,00 1 860 463,00

Budowa siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Gizałki 18 186,00 - 5 249,00 12 937,00

9 352 335,68 9 370 195,6817 860,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

7 907 342,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu 

Unii Europejskiej

903 1 035 386,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 832 831,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 4 000 000,00

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 39 125,00

1 254 461,00

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
962 420 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 834 461,00

Załącznik nr 4                                  

do Uchwały nr XL/215/2018

z dnia 28 września 2018 r.

Rady Gminy Gizałki

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku



Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

(dotacje celowe)

1 010 01008 2830

Dotacja dla spółki wodnej na wykonanie konserwacji 

urządzeń melioracji wodnych 6 000,00

2 754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

zakupu umundurowania 1 000,00

3 754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

zakupu sprzętu pożarniczego 1 000,00

4 754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

zakupu sprzętu pożarniczego 4 200,00

5 754 75412 6230

Dotacja dla OSP Ruda Wieczyńska na dofinansowanie 

prac wykończeniowych garażu oraz zaplecza
10 000,00

6 754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

remontu strażnicy i zakupu umundurowania 

strażackiego 1 450,00

7 754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Wronów na dofinansowanie 

zakupu sprzętu i umundurowania strażackiego
4 050,00

8 754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Szymanowice na 

dofinansowanie remontu strażnicy 4 300,00

9 754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Tomice na dofinansowanie 

zakupu sprzętu pożarniczego
500,00

10 754 75415 6190

Dotacja dla WOPR Województwa Wielkopolskiego 

Oddział Miejsko-Powiatowy w Pleszewie na 

dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego - 

skutera wodnego z platformą ratowniczą i przyczepą 2 500,00

11 921 92105 2820

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury i historii 

lokalnej 2 000,00

12 921 92120 2720

Dotacje celowa na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych 30 000,00

13 926 92605 2820

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 55 000,00

122 000,00

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu w  2018 roku

jednostkom spoza  sektora finansów publicznych

Ogółem

Załącznik nr 5                                  

do Uchwały nr XL/215/2018
Rady Gminy Gizałki

z dnia 28 września 2018 r.



Uzasadnienie

do Uchwały nr XL/215/2018 Rady Gminy Gizałki

z dnia 28 września 2018 r.

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2018 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 01010

Zwiększa się plan dochodów o wkład własny mieszkańców jako udział w inwestycji pn. „Poprawa 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gizałki - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków” 
o kwotę 170.000 zł.

Rozdział 01041

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dotacji otrzymanej na realizację zadania „Budowa siłowni 
zewnętrznych na terenie Gminy Gizałki”, środki przenosi się do rozdz. 92601.

Rozdział 60016

Zmniejsza się plan dotacji otrzymanej w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019, na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej nr 632030P Szymanowice – 
Tomice do wartości wynikającej z zawartej umowy o przyznanie dotacji tj. do kwoty 662.938,77 zł.

Rozdział 75615

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat do wartości 
przewidywanego wykonania dochodów, do kwoty 1.000 zł.

Rozdział 75616

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat do wartości 
przewidywanego wykonania dochodów, do kwoty 1.500 zł.

Rozdział 75618

Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego o kwotę 1.600 zł.

Rozdział 75801

Zwiększa się plan dochodów o środki z rezerwy subwencji oświatowej w kwocie 9.490 zł, otrzymane
na zakup pomocy dydaktycznych.

Rozdział 75814

Zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek bankowych od lokat o kwotę 14.000 zł oraz z tytułu 
wyrównania opłaty produktowej za lata ubiegłe – 200 zł.

Rozdziały 80101, 80104

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu odsetek bankowych o kwotę 560 zł.

Rozdział 80113

Zwiększa się plan dochodów o zwroty kosztów przejazdu autobusem szkolnym w kwocie 360 zł.

Rozdział 85219

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu odsetek bankowych o kwotę 150 zł.

Rozdział 85412

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpłat uczestników kolonii do wysokości faktyczne dokonanych 
wpłat o kwotę 1.839 zł.

Rozdział 90004

Zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na realizację zadań:

- „Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem w miejscowości Ruda Wieczyńska” - 31.815 zł,

- „Rewitalizacja Placu 3 Maja w miejscowości Gizałki etap III - zagospodarowanie strefy rekreacyjnej” - 
23.527 zł.



Rozdział 92601

Zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na realizację zadania „Budowa siłowni zewnętrznej
w miejscowości Ruda Wieczyńska” - 12.726 zł oraz o środki przeniesione z rozdz. 01041.

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2018 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 01010

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków związanych z zadaniem inwestycyjnym 
„Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gizałki - Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków”.  W związku z możliwością odliczenia podatku od towarów i usług VAT nastąpiła zmiana 
wysokości wydatków kwalifikowalnych ustalonych w umowie zawartej z Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego

Rozdział 60016

Dokonuje się zmian w planie następujących wydatków inwestycyjnych:

- „Budowa drogi gminnej nr 632049P Orlina Duża - Białobłoty” - zwiększa się środki na opłatę za 
wydanie przez Wody Polskie pozwolenia wodno-prawnego - 4.000 zł.

- „Przebudowa drogi gminnej nr 632030P Szymanowice –Tomice” – zmniejsza się plan do wysokości 
poniesionych wydatków, zadanie zakończone - 5.200 zł.

- „Przebudowa drogi gminnej nr 632046P Czarnybród - Dziewiń Duży - etap I” – zmniejsza się plan do 
wysokości poniesionych wydatków, zadanie zakończone - 500 zł.

- „Przebudowa drogi gminnej nr 632046P Czarnybród - Dziewiń Duży - etap II” – zmniejsza się plan do 
wysokości poniesionych wydatków, zadanie zakończone - 900 zł.

Rozdział 70005

Zmniejsza się plan wydatków o środki zaplanowane na wypłatę odszkodowań za grunty przejęte pod 
budowę dróg w kwocie 260.000 zł, wydatki w 2018 roku nie zostaną zrealizowane.

Rozdział 75412

Na podstawie wniosków jednostek OSP planuje się udzielenie dotacji na dofinansowanie zakupu sprzętu 
i umundurowania strażackiego oraz remonty strażnic dla jednostek OSP Gizałki, Szymanowice, Tomice 
i Wronów (zał. nr 5 do uchwały).

Rozdział 75702

Zmniejsza się planowaną kwotę na zapłatę odsetek od kredytów i pożyczek o 15.000 zł do wartości 
przewidywanego wykonania.

Rozdział 80101

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.490 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych
w Szkole Podstawowej w Tomicach, środki pochodzą z rezerwy subwencji oświatowej.

Rozdział 85412

Zwiększa się plan wydatków o kwotę wpłat uczestników kolonii letnich – 1.839 zł.

Rozdział 85415

Zmniejsza się środki zaplanowane jako wkład własny gminy na wypłatę stypendiów socjalnych dla 
uczniów – 15.000 zł.

Rozdział 90004

Dokonuje się korekty nazwy zadania „Rewitalizacja Placu 3 Maja w miejscowości Gizałki - 
zagospodarowanie strefy rekreacyjnej”, nowa nazwa brzmi:„Rewitalizacja Placu 3 Maja w miejscowości 
Gizałki etap III - zagospodarowanie strefy rekreacyjnej”. Plan zmniejsza się do wysokości zwartej umowy 
na dofinansowanie zadania.

Rozdział 90095

Planuje się środki na wniesienie wkładu finansowego do Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Gizałkach 
w kwocie 35.000 zł.



Rozdział 92601

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych dot. zadania „Budowa siłowni zewnętrznych na terenie 
Gminy Gizałki” o kwotę 14.433 zł do wysokości wykonanych wydatków, zadanie zakończone.

W planie przychodów dokonuje się zmniejszenia wysokości pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
o kwotę 238.139 zł, w związku ze zmianą wysokości wydatków kwalifikowalnych o podatek VAT. 
Ponadto, zmniejsza się plan przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 163.030 zł.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gizałki na 2018 r. jest uzasadnione




